平成29年８月14日

各位

会社名   株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名  代表取締役社長 阪口 克彦

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２３２１）

問合せ先  執行役員ＩＲ・法務担当 五十嵐 達哉

電話    03-6550-9270

特別利益及び法人税等調整額（益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成30 年３月期第１四半期連結会計期間（平成29 年４月１日～平成29 年６月30 日）において、

下記のとおり特別利益及び法人税等調整額（益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上とその内容

平成29年４月５日付「子会社（株式会社筆まめ）の株式譲渡に関する最終合意（開示事項の経過）及び特

別利益計上に関するお知らせ」の「３．特別利益の計上」で、確定次第適宜開示することとしていた株式会

社筆まめの株式譲渡に伴う連結業績での特別利益が確定し、第１四半期連結会計期間において、子会社株式

売却益6,748千円を計上しております。

２．法人税等調整額（益）の計上とその内容

第１四半期連結会計期間において、連結子会社の法人税等の税効果会計を適用した結果、法人税等調整額

（益）17,938千円を計上しております。

３．今後の見通し

上記の内容は、本日（平成 29 年８月 14 日）公表の「平成 30 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上